ПРЕДПРИЯТИЕ МАКСАЭРО
• Производство воздуховодов и систем вентиляции
• Клапаны противопожарные
• Клапаны дымоудаления
220056, г. Минск, ул. Стариновская, 15
Тел./факс: +375 17 244-67-44, 258-67-51, 347-73-56, 252-54-27
Velcom: +375 29 603-88-99
E-mail: olegaero@yandex.by

Внимательно проверьте комплект поставки. Помимо самого дозирующего насоса в
комплект входят следующие аксессуары:
2. Расшифровка кода (артикула) соленоидных
дозирующих насосов SP-C
1. Серия
2. Наличие дисплея
3. Производительность 200 мл/мин (12 л/час)
4. (a) Материал корпуса насоса: P – полипропилен, F – PVDF
(b) Материал седла клапана: F – FKM (витон), E – EPDM, V – FKM (ETP – более
стойкий), T – PTFE
4
(c) Материал шарового клапана: C – керамика, S – AISI 316
5. Диаметр соединения: 1 – 4х6 мм, 2 – 4х9 мм, 3 – 6х8 мм, 4 – 6х11 мм, 5 – 5х8 мм
6. Вязкость: W – стандартная (до 70 сП), V – повышенная (70-700 сП)
7. Основные характеристики: S – стандарт, B – специальное исполнение, F –
защитный клапан, G – спец.исполнение и защитный клапан
8. Режим управления: 1 – ручной, 3 - импульсный расходомер/сигнал  4-20 мА +
доп.функции  (датчик уровня или дистанционное включение/отключение), 4 -
импульсный расходомер/сигнал  4-20 мА + доп.функции  (датчик уровня,
дистанционное включение/отключение и релейный выход – аварийная
сигнализация)
9. Напряжение: 1 – AC220В (198-220 В), 2 – AC240В (216-264В)
10. Кабель питания: 0 – 2 метра без вилки, 1 – 2 метра с вилкой.
3. Спецификация
SP-C30
SP-
C50
SP-
C70
SP-
C100
SP-
C200
Производительность (л/час) 2,1 4,6 5,5 10,1 17,3
Макс. Давление (бар) 16 12 9 5.5 3
Частота тактов в мин. 240
Диаметр присоединения шлангов
сброса и забора реагента (мм)
ø4x6, ø4x9 ø6x8, ø6x11, ø5x8
Клапан стравливания воздуха
(воздухоотводчик)
ø4x6
Самовсос "по суху" (м) 1 1.5 2
Предел вязкости
(мПа*с)
Стандартный 50 70
Высокий уровень 300 700 600 400
Вес (кг) Материал
проточной части
PP
2.1 2.4
Материал
проточной части
PVDF
2.1 2.4 2.5
Температура эксплуатации  Температура окружающей среды: 0-40°С
 Температура перекачиваемой жидкости:
0-50°С
Электрические
данные
Мощность (Вт) 15 17
Напряжение (В) 220
Сила тока (А) 0,4 0,5
Класс защиты IP65
Уровень шума 70 дБ
Спецификация может быть изменена для улучшения без предварительного
уведомления.
5
4. Материалы насоса
4.1 Материалы проточной части
Часть
Тип